



نزدیک به 40 نظامی ترکیه از آلمان تقاضای پناهندگی کردند

رسانه های ترکیه روز شنبه به نقل از رسانه های آلمان اعلام کردند: نزدیک به 40 نفر از نظامیان این کشور که مامور خدمت در پایگاههای ناتو در آلمان هستند، از دولت آن کشور تقاضای پناهندگی کرده اند.

به گزارش آران نیوز، نشریه هفتگی اشپیگل آلمان این خبر را منتشر کرده که در رسانه های روز شنبه ترکیه نیز بازنشر گسترده ای داشته است. انتشار این خبر با توجه به این که آنگلا مرکل صدر اعظم آلمان فدرال قرار است این هفته سفری مهم به ترکیه انجام دهد و روابط آنکارا آتن بر سر خودداری یونان از تحویل هشت نظامی فراری این کشور، با تنش رو به رو شده، مورد توجه محافل خبری قرار گرفته است.

البته این اولین بار نیست که موضوع پناهندگی نظامیان ترکیه به دنبال کودتای نافرجام 25 تیرماه گذشته در این کشور مطرح می شود. ترکیه به دنبال کودتا، شمار زیادی از وابستگان نظامی و نظامیان مامور خدمت در نهادهای ناتو را فراخواند و پاکسازی کرد. شماری از این نظامیان به ترکیه باز نگشته اند و موضوع پناهندگی آنها به کشورهای غربی مطرح شده است.

روزنامه حریت به نقل از اشپیگل نوشته است: گفته می شود شمار زیادی از نظامیانی که از آلمان تقاضای پناهندگی کرده اند، افسران ارشد هستند. در این خبر آمده است: اداره مهاجرت و پناهندگان آلمان (BAMF) و وزارت کشور آلمان، در مورد این نظامیان، رویه مرسوم در مورد اتباع بیگانه را اجرا کرده است. دویچه وله نیز در تارنمای ترکی خود نوشته است: بر اساس ماده 16a قانون اساسی آلمان در خصوص حق پناهندگی، پناهجویانی که با دلایل سیاسی تحت پیگرد هستند، می توانند از آلمان تقاضای پناهندگی کنند.

استفان مایر عضو حزب اتحاد سوسیال مسیحی آلمان (CSU) به اشپیگل گفته است: بدون تردید، این نظامیان را به ترکیه تحویل نخواهند داد چرا که اگر این نظامیان به ترکیه تحویل داده شوند، بلافاصله زندانی خواهند شد.

اما این نظامیان به اشپیگل گفته اند: نقشی در کودتای نافرجام 15 جولای نداشته اند.

نوامبر گذشته رسانه های آلمانی مدعی شده بودند که شمار زیادی از نظامیان ترکیه ای حاضر در پایگاه هوایی رامشتاین آلمان، با رد برگشت به ترکیه، تقاضای پناهندگی داده اند. به رغم این ادعا، نه مقامات ترکیه و نه مقامات آلمان در این خصوص اظهار نظر رسمی نکردند و روشن نیست که شمار این نظامیان چند نفر است. ترکیه عضو پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) است و نظامیان این کشور نیز در نهادهای مختلف ناتو در غرب، مامور خدمت می شوند.